3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02 марта 2020 года                                                                          № 29-р
пгт. Куминский
Об утверждении комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, Уставом городского поселения Куминский:
1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества согласно приложению 2.

3. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

4. Распоряжение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.
Глава городского поселения Куминский                                           С.А. Грубцов

Приложение 1 к
распоряжению администрации
городского поселения Куминский
от 02.03.2020 года №29-р
  СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	Председатель комиссии:

	Ирина Александровна Мальчихина
	- заместитель главы администрации

	Заместитель председателя :

	Валентина Павловна Овчарова
	- начальник отдела жизнеобеспечения

	Секретарь комиссии:

	Надежда Андреевна Баталова
	- начальник отдела организационно-правовой деятельности

	Члены комиссии:

	Евгения Юрьевна Федорова
	- главный специалист  отдела организационно-правовой деятельности

	Анастасия Николаевна Шепелина
	- начальник отдела финансово-экономической деятельности

На время отсутствия по причинам – отпуск, временная нетрудоспособность, командировка  и т.п., обязанности:

          – председателя комиссии, выполняет начальник отдела жизнеобеспечения  администрации городского поселения Куминский В.П. Овчарова;

          – заместителя председателя, выполняет начальник отдела организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский Н.А. Баталова;

          – секретаря комиссии, выполняет главный специалист отдела организационно-правовой деятельности администрации городского поселения Куминский.

Приложение 2 к
распоряжению администрации
городского поселения Куминский
от 02.03.2020 года №29-р
  ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

      1. Общие положения
1. Настоящее Положение о комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» и принимаемых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации и определяет организацию деятельности комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества (далее - комиссия) в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Куминский.
2. Комиссия создана в целях подготовки и проведения приватизации муниципального имущества посредством продажи муниципального имущества в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества, конкурса, продажи имущества посредством публичного предложения и без объявления цены.

2. Организация деятельности комиссии

1. Первое заседание комиссии проводится не позднее 20 дней с момента опубликования постановления администрации городского поселения Куминский об условиях приватизации муниципального имущества, принятого в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Куминский. Даты последующих заседаний комиссии определяются в соответствии с информационным сообщением о продаже муниципального имущества (далее - информационное сообщение).

Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

2. Время и место проведения заседания комиссии определяет председатель комиссии в случае, если они не определены в информационном сообщении. Секретарь комиссии доводит до сведения членов комиссии указанную информацию.

3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины от общего числа ее членов.
4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии и оформляются протоколом, подготовка которого осуществляется секретарем комиссии.

5.  При проведении торгов по продаже имущества подлежащего приватизации, комиссия обладает полномочиями продавца, установленными законодательством о приватизации государственного и муниципального имущества.
6. Для осуществления возложенных задач комиссия:

6.1. При продаже муниципального имущества на аукционе:

- определяет величину повышения начальной цены ("шаг аукциона") при проведении аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

- утверждает текст информационного сообщения и форму заявки;

- принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе с указанием оснований для такого отказа;

- принимает решение о признании аукциона несостоявшимся при наличии оснований, установленных Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" .
- подписывает протокол об итогах аукциона;

6.2. При продаже муниципального имущества на конкурсе:

- утверждает текст информационного сообщения и форму заявки;

- рассматривает предложения участников конкурса, принимает решение о признании претендентов участниками конкурса или об отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе с указанием оснований для такого отказа;

- принимает решение о признании конкурса несостоявшимся при наличии оснований, установленных
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 13.08.2019)"
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"
;

- принимает решение об определении победителя конкурса.
6.3. При продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:

- определяет величину снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения"), величину повышения цены в случае, предусмотренном
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 13.08.2019)"
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"
;

- утверждает текст информационного сообщения и форму заявки;

- принимает решение о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения или об отказе претенденту в участии в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с указанием оснований для такого отказа;

- принимает решение о признании продажи несостоявшейся при наличии оснований, установленных
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 13.08.2019)"
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"
.
6.4. При продаже муниципального имущества без объявления цены:

- утверждает текст информационного сообщения и форму заявки;

- принимает решение об итогах продажи имущества.

7. Члены комиссии без права голоса имеют право:

- присутствовать на заседании комиссии;

- знакомиться с протоколом заседания комиссии.

8. Каждый член комиссии в случае несогласия с принятым решением комиссии имеет право письменно изложить свое особое мнение с приложением его к протоколу.